ROB O RAMOS ANTONIO CARLOS LOPES
Presidente 10 Secretário

m~

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense rml==M"MW
a 5v

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS
MARINGÁ- PR 497421

ATA DA NONAGÉSIMA NONA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONSELHO
DIRETOR DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO
PARANAENSE - CISAMUSEP

Aos 08 (oito) dias do mês de fevereiro do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 8h em P
chamada e às 09h em 2

1  chamada, compareceu na sede da AMUSEP, sito à Avenida
Nóbrega, n° 370, Zona 04, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, os membros do
Conselho Diretor do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -
CISAMUSEP, em atendimento à convocação, devidamente formalizada em conformidade
com as Disposições Estatutárias, e verificada a existência de quórum necessário de acordo
com as assinaturas na lista de presença em anexo, deu-se início a abertura da presente
Assembleia Geral Ordinária, para deliberação da Ordem do Dia: 1. Aprovação da inclusão
do município de Paranacity no Programa TransCisa para o exercício 2019. 2.
Nomeação do Secretário Executivo. 3. Aprovação de concessão de poderes ao
Secretário Executivo para assinatura de contratos e demais documentos
administrativos do CISAMUSEP. Ato contínuo o Presidente Sr. Robson Ramos agradeceu
a presença de todos e passou à palavra ao Secretário Executivo Sr. Janilson Marcos
Donasan que discorreu sobre a matéria constante da Ordem do Dia, que colocada em
votação, foi aprovada por unanimidade dos votos dos associados presentes da seguinte
forma: 1. Aprovação da inclusão do município de Paranacity no Programa TransCisa
para o exercício 2019 - Sr. Janilson Marcos Donasan informou que o município de
Paranacity representada por sua Prefeita Sra. Sueli Wanderbrook solicitou através do ofício
n° 083/2019 de 23 de janeiro de 2019 a inclusão no Programa TransCisa para transporte de
pacientes através deste Consórcio, assim para cumprir as exigências estatutárias é
necessário a aprovação deste Conselho para o ingresso do município no referido programa,
após esclarecimentos foi aprovado a inclusão do referido município para utilização do
transporte a partir de fevereiro de 2019 - Aprovado. 2. Nomeação do Secretário
Executivo - O Sr. Presidente informou que com a saída da Sra. Zuleide Bezerra DalIa
Costa foi nomeado para ocupar o cargo de Secretário Executivo - símbolo CC1 o Sr.
Janilson Marcos Donasan a partir do dia 11  de fevereiro de 2019— Aprovado. 3. Aprovação
de concessão de poderes ao Secretário Executivo para assinatura de contratos e
demais documentos administrativos do CISAMUSEP - Sr. Presidente informou da
necessidade de concessão de poderes ao Secretário Executivo Sr. Janilson Marcos
Donasan para assinatura de contratos e documentos administrativos do Consórcio para
facilitar o andamento dos processos licitatórios bem como dos demais processos
administrativos, após esclarecimentos foi aprovada a concessão de poderes - Aprovado.
Vencida a Pauta constante da Ordem do Dia, os trabalhos foram encerrados às 09h30m1n,
oportunidade em que foi encerrada a Assembleia com a lavratura da presente ata, sendo
devidamente ratificada em todos os seus termos pelo Conselho Diretor do CISAMUSEP,
que após lida foi aprovada pela unanimidade dos presentes, que firmam o presente abaixo.
Maringá, 08 de fevereiro de 2019.

Rua Adolpho Contessotto, 620 - Zona 28 - CEP: 87.053-285 - Maringá - Paraná
Fone: (44) 3123-8300

REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS - MARINGÁ - PR

%h.n o4' (4a~ (%m
XV de No--b—, 331 (44) 3029-9453

Emolumentos 1930
Funrejus 9,40
Distribuidor 9,16 Averb
Funarp.n 1,17
Microfilme 0,67
ISS 0,39
FADEP 097

Total R$ 39,96
VRC 100,00

Arquivo 4304 Pr
Selo Digital-Q dm.:
Valide o Selo Digital

Re das Pessoas Jurídicas
37/4.284 Livro A-005

de fevereiro de 2019.

Alexandre Xavi
Esc. Juramen

010 497.421
X12.4atuM, Con Me 3

arpen.com.

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense

CIERMUSEP
RCPJ - MARINGÁ

ANEXO
497421 1 gga Assembleia Geral Ordinária do Conselho Diretor do CISAMUSEP

08/02/2019 - 08h

Local: AMUSEP

M'V

LISTA DE PRESENÇA

MUNICÍPIO NOME INATURA

Angulo Rogério Aparecido Bernardo

Astorga Antônio Carlos Lopes
c - -

Atalaia Fábio Fumagalli Vilhena de Paiva

Cobrado Marcos José Consalter

Doutor Camargo Édilen Henrique Xavier

Fboraí Fausto Eduardo Herradon

Floresta Ademir Luiz Maciel

Flórida Marcia Cristina Dali Ago

lguaraçu Manoel Abrantes Neto

ltaguajé Crisógono Noleto e Silva Junior

ltambé Vitor Aparecido Fedrigo

Ivatuba Robson Ramos

Lobato Tania Martins Costa

Mandaguaçu Maurício Aparecido da Silva

Mandaguari Romualdo Batista

Marialva Victor Celso Martini

Maringá Ulisses de Jesus Maia Kotsifas

Munhoz de Mello Geraldo Gomes

Nossa Senhora das Graças Francisco Lorival Maratta

Nova Esperança Moacir Olivatti '.-

Ourizona Manoel Rodrigo Amado 7
À

Paiçandu Tarcísio Marques dos Rej

Paranacity Sueli Terezinha Wanderbrpok '•

Presidente Castelo Branco Gisele Potila Faccin Gu

Santa Fé Fernando Brambilia

Santa Inês Bruno Vieira Luvisotto

Santo Inácio Junior Marcelino dos Santos

São Jorge do lvaí André Luis Bovo

Sarandi Walter Volpato

Uniflor Alan Rogério Petenazzi

Rua Adolpho Contessotto, 620 - Zona 28 - CEP: 87.053-285 - Maringá - Paraná

Fone: (44) 3123-8300